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فرانسه  »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری 
در تلاش است تا از انتخاب بن والاس وزیر 
دفاع انگلیس به عنوان رئیس بعدی ناتو 
جلوگیری کند. روزنامه تلگراف در گزارشی که 

روز یکشنبه منتشر کرد، مدعی شد که مکرون 
به همتایان خود در ناتو اعلام کرده است که 
ترجیح می‌دهد نماینده‌ای از درون اتحادیه اروپا 
پس از اتمام دوره ینس استولتنبرگ دبیرکل 

کنونی ناتو، ریاست این سازمان را برعهده 
بگیرد.

به نوشته تلگراف، مکرون، برگزیت و خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا را دلیل اصلی مخالفت 

خود با انتصاب والاس در سِــمت دبیرکلی ناتو 
عنوان کرده است. والاس به عنوان جانشین 
بالقوه استولتنبرگ نروژی پس از پایان دوره 
ریاست وی در اواخر سال جاری در نظر گرفته 

می‌شود. یک منبع به نقل از تلگراف گفت: 
والاس از یک کشور عضو اتحادیه اروپا نیست 
و بسیاری از کشورها به‌خصوص فرانسه، اصرار 
دارند که دبیرکل بعدی باید از یکی از اعضای 

اتحادیه اروپا باشد.
این اقدام به عنوان بخشی از تلاش‌های 
فرانسه برای استقلال بیشتر اتحادیه اروپا و 
وابستگی کمتر به واشنگتن در حوزه مسائل 

امنیتی تلقی می‌شود.
آناتولی، استولتنبرگ  به نوشته خبرگزاری 
که از سال ۲۰۱۴ سمت دبیرکلی ناتو را برعهده 
داشت، قرار است در ماه سپتامبر از سمت خود 
کناره گیری کند اما ادعا شده است که جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا درخواست تمدید 

دوره ریاست استولتنبرگ را داده است.
از وزیر دفاع انگلیس به عنوان یکی از 
جانشینان احتمالی استولتنبرگ یاد شده است.
والاس که از او به عنوان یکی از جانشینان 
احتمالی استولتنبرگ یاد می‌شود، پیشتر اعلام 
کرده بود که آماده است این نقش را به عهده 
بگیرد و افزود: من دبیرکلی ناتو را دوست دارم 
اما این تصمیمی شخصی نیست و باید توسط 

سایر اعضای ناتو اتخاذ شود.
با نزدیک شدن به تاریخ برگزاری نشست 
سران ناتو در ویلنیوس، احتمال اینکه از ینس 
استولتنبرگ دبیرکل کنونی سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی که برای حدود ۹ سال این 
مسئولیت را برعهده داشته خواسته شود 
برای چهارمین بار دوره تصدی خود در ناتو را 
تمدید کند، افزایش یافته است. اعضای ناتو از 
بروز تفرقه در میان اعضای این پیمان نظامی 
در شرایطی که ناتو همچنان نگران سرنوشت 
جنگ روسیه در اوکراین است، بیم دارند. به 
گفته یک مقام آمریکایی که خواست نامش 
فاش نشود، دبیرکل کنونی نروژی ناتو که ۹ 
سال را در این سمت سپری کرده و قرار است 
در پایان ماه سپتامبر سال جاری از دبیرکلی 
پیمان نظامی آتلانتیک شمالی کناره‌گیری 
کند، از حمایت گسترده‌ای در میان اعضای این 
پیمان نظامی برخوردار و همچنان به عنوان 

رهبری موثر در نظر گرفته می‌شود.

انتخاب دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی جنجالی شده ‌است

جنگ قدرت لندن و پاریس در ناتو
از سرگیری رسمی روابط قطر و امارات

قطر و امارات پس از گذشت حدود ۶ سال وقفه به دلیل اختلاف کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس با دوحه، از آغاز مجدد فعالیت نمایندگی‌های 
دیپلماتیک خود و برقراری رابطه رسمی خبر دادند و وزرای خارجه دو کشور 

تلفنی گفت وگو کردند.
دوحه و ابوظبی در بیانیه‌ای مشترک اعام کردند که تصمیم گرفته‌اند از 
امروز فعالیت سفارت قطر در ابوظبی و کنسولگری آن در دبی و سفارت امارات 
در دوحه را از سر بگیرند.در بیانیه دو کشور اشاره شده است که این اقدام بر 
اساس توافقنامه »العلا« و علاقه مندی دو کشور برای تقویت روابط دوجانبه 

صورت می‌گیرد.
همزمان با این اعلامیه، خبرگزاری رسمی قطر)قنا( گزارش داد که »محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امورخارجه این کشور با »عبدالله بن 

زاید آل نهیان« همتای اماراتی خود تلفنی گفت و گو کرد.
قطر در آوریل گذشته اعلام کرد که در حال همکاری با امارات متحده عربی 
برای تبادل مجدد هیات‌های دیپلماتیک بین دو کشور در هفته‌های آینده است.

روابط قطر و امارات طی یک سال گذشته شاهد توسعه بوده است زیرا مقامات 
دو کشور با هدف ارتقای همکاری‌ها مطابق با نتایج اجاس العلا دیدارها و 

تماس‌های زیادی برگزار کردند.

ویژه

حمله نظامیان اسرائیلی به اردوگاه جنین
تعداد شهدای فلسطینی در اردوگاه جنین در کرانه باختری رود اردن به ۵ 
نفر افزایش یافت و ۹۱ نفر دیگر از جمله یک خبرنگار زخمی شد. به گزارش 
ایرنا، وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که آمار شهدای فلسطینی یورش امروز 
نیروهای صهیونیستی به »جنین« به پنج نفر رسید. اسامی این شهدا احمد 
یوسف صقر ۱۵ ساله، قیس مجدی عادل جبارین ۲۱ ساله، خالد عزام عصاعصه 

۲۱ ساله، قسام فیصل ابو سریه ۲۹ ساله و احمد صلاح دراغمه است.
این وزارت همچنین اعلام کرد که تعداد مجروحان این یورش نیز به ۹۱ 
نفر رسید که در میان آنها، یک خبرنگار به نام حازم ناصر دیده می‌شود. وزارت 
بهداشت فلسطین حال ۲۳ نفر از مجروحان را وخیم توصیف کرده است. یکی از 

زخمی‌ها یک دختر فلسطینی است که در داخل خانه زخمی شده است.
این درحالی است که تک تیراندازان رژیم صهیونیستی به سمت شماری از 

خبرنگاران که در حال پوشش خبری رویدادهای جنین بودند، شلیک کردند.
درپی شدت گرفتن درگیری بین مبارزان فلسطینی و نظامیان صهیونیست 
در اردوگاه جنین، ارتش رژیم صهیونیستی برای اولین بار مجبور شد که از 
بالگردهای آپاچی برای هدف قرار دادن این اردوگاه در تلاش برای نجات نظامیان 

خود برآید.
رسانه‌های خبری همچنین از زخمی شدن دستکم ۶ نظامی صهیونیست 

در جریان یورش صبح امروز آنها به اردوگاه جنین در کرانه باختری خبر دادند.
به گفته شبکه المیادین، این نظامیان در جریان انفجار بمب در مسیر یک 

خودروی نظامی صهیونیستها در محله الجابریات زخمی شدند.
پیش از این گردان جنین وابسته به سرایا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین از تیراندازی شدید به سمت نظامیان رژیم صهیونیستی و 
خودروهای آنها و انفجار بمب در چند محور در مسیر این خودروها خبر داده بود.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع نظامی این رژیم گفتند: 
قدرت بمب‌های استفاده شده علیه آنها در اردوگاه جنین، نظامیان اسرائیلی را 
غافلگیر کرده است. به گفته شبکه المیادین، نیروهای رژیم صهیونیستی یک 

بالگرد نظامی را برای تخلیه زخمی‌های خود به جنین ارسال کرد.

هند مشتری پهپادهای آمریکا
هند از آمریکا ۳۱ پهپاد به ارزش ۳ میلیارد دلار، می‌خرد. این خرید در سفر 
نارندرا به آمریکا نهایی خواهد شد. به گزارش هندوستان تایمز، براساس تازه 
ترین توافق، هند از آمریکا هواپیماهای بدون سرنشین ۹B MQ را به صورت دو 
مرحله‌ای خریداری می‌کند، این خرید، به ارزش ۳ میلیارد دلار، از طریق فروش 
نظامی خارجی ایالات متحده، یا مسیر دولت به دولت، در طول سفر نخست وزیر 

هند نارندرا مودی به آمریکا تایید نهایی را دریافت خواهد کرد.
به گفته افراد آگاه، فروش ۳۱ پهپاد با توانایی پرواز با استقامت طولانی در 
ارتفاع بالا )HALE( به هند، یک تمرین مرحله‌ای است که شامل جذب اولیه 
فناوری می‌شود، اولین گام از این توافق ارسال ۱۰ پهپاد بدون سلاح و ساخت 
سه مرکز فرماندهی اطلاعات، نظارت و شناسایی، یکی در جنوب، مرکز و شمال 

با تمرکز ویژه بر مرزهای شمالی هند، به ویژه مرزهای چین است.
در ۱۵ ژوئن، شورای مالکیت دفاعی هند )DAC( به ریاست وزیر دفاع هند 
راجنات سینگ، پیشنهاد خرید مجموعا ۳۱ پهپاد، از ایالات متحده تصویب کرد. 
این خرید، به ارزش بیش از ۳ میلیارد دلار، از طریق فروش نظامی خارجی ایالات 
متحده، یا مسیر دولت به دولت، در سفر این هفته نخست وزیر نارندرا مودی به 

ایالات متحده، تایید نهایی را دریافت خواهد گرفت.
اولین محموله هواپیماهای بدون سرنشین به تعداد ۱۰ فروند محدود خواهد 
شد و در مرحله بعدی شامل تسلیحات و موشک‌های مربوط به آن در مرحله دوم 
به دست هندی‌ها خواهد رسید. به گفته افراد آگاه، همه پهپادها دارای امکانات 
سخت افزاری یا قابلیت حمل موشک و بمب‌های هدایت شونده لیزری خواهند 
بود. دولت نارندرا مودی همه پهپادها و تسلیحات را به طور مستقیم از آمریکا 
نمی‌خرد، زیرا این معامله دارای یک عنصر بومی‌سازی در بسته پیشنهادی است 
که از طریق آن مهمات ساخت هند نیز می‌تواند بر روی پهپادها نصب شود. از 

سوی دیگر ممکن است همه پهپادها در آمریکا ساخته نشوند.
این مدل از پهپادها می‌توانند هدف‌گیری بر فراز آسمان، جنگ ضد زیردریایی، 
اقدامات متقابل علیه مین‌های هوابرد، نظارت راهبردی دوربرد، جنگ الکترونیک، 
ضد هوایی‌های دفاعی و هشدار زودهنگام هوابرد انجام دهند و همچنین 
می‌توانند در اجرای عملیات،‌های نجات و امداد رسانی به بلایای انسانی همراه با 

مأموریت‌های جستجو و نجات را انجام دهند.
به گزارش ایرنا، هند مدتهاست که برای خرید پهپادهای مسلح آمریکا ابراز 
علاقه کرده است اما موانع بوروکراتیک در دهلی نو باعث شده است تا تلاش این 

کشور برای خرید پهپادهای آمریکایی با مشکل مواجه شود.
مودی قرار است ۲۲ ژوئن )اول تیرماه( به کاخ سفید سفر کند و 
مذاکره‌کنندگان آمریکایی امیدوارند که وی را برای خرید پهپاد متقاعد کنند. 
انتظار می‌رود که مودی و جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا درباره تولید مشترک 

مهمات و خودروهای زرهی و نفربر رایزنی کنند.
بایدن تقویت روابط با هند به عنوان نقطه مهمی برای مقابله با رشد فزاینده 
نفوذ چین قرار داده و توجه ویژه به همکاری میان واشنگتن و دهلی نو در زمینه 

فناوری‌های نظامی معطوف کرده است.

۸ هزار نیروی پلیس در لیما مستقر شدند
بازگشت معترضان پرو

دولت پرو از استقرار ۸ هزار نیروی پلیس برای مقابله با سومین دور 
اعتراض‌های گسترده سازمان‌های مخالف دولت در شهر لیما )پایتخت( خبر 
داد. به گزارش تارنمای ال کومِرسیو، طبق اعلام رئیس اداره نظم و امنیت 
پلیس ملی پرو )PNP(، استقرار این تعداد از نیروهای پلیس برای مقابله با 

تظاهرات جدید ضد دولتی است که برای امروز برنامه‌ریزی شده است.
بر اساس این گزارش، افسران پلیس در این راهپیمایی از عناصر غیر 

کشنده یا کمتر کشنده استفاده خواهند کرد.
سازمان دهندگان سومین تسخیر لیما پس از دو راهپیمایی برگزار شده 
در ماه‌های نخست سال ۲۰۲۳ میلادی، بار دیگر به خیابان‌ها خواهند آمد. 
استعفای دینا بلوآرته رئیس‌جمهوری و برگزاری انتخابات جدید، خواسته‌های 
معترضان است. بلوآرته که در ماه دسامبر )آذر- دی( جایگزین پدرو کاستیو 
رئیس‌جمهوری پیشین شد، در هفته اخیر، درخواست برگزاری انتخابات 
زودهنگام را رد کرد. وی در پایان جلسه شورای وزیران در لیما به مطبوعات 
گفت: موضوع انتخابات زودهنگام بسته شده است، ما مسئولانه و مطابق با 
قانون اساسی تا ژوئیه ۲۰۲۶ به کار خود ادامه خواهیم داد. بلوارته، هفتم 
دسامبر ۲۰۲۲ )۱۶ آذر ۱۴۰۱( ساعاتی پس از برکناری پدرو کاستیو، به 

عنوان رئیس‌جمهوری سوگند یاد کرد.
از آن زمان، پرو با تظاهرات علیه دولت جدید در یک بحران سیاسی عمیق 
فرو رفته است. معترضان درحالی خواستار بازگشت پدرو کاستیو هستند که 
وی به اتهام تلاش برای کودتا به دلیل صدور فرمان انحلال کنگره در دسامبر 

گذشته، به مدت ۳۲ ماه در بازداشت موقت به سر خواهد برد.

رویداد

استراتژیک

پولیتیک

خبرگزاری فرانسه در مطلبی جنگ اوکراین را مُسبب 
بروز شکاف‌هایی در بخش دفاع هوایی اروپا دانست و نوشت: 
اروپا اکنون در تقلای برطرف کردن چالش دشوار در این 
بخش بوده که مستلزم صرف زمان و هزینه بسیار است. 
شدت جنگ پهپادی و موشکی در اوکراین سبب بروز 
شکاف‌هایی در دفاع هوایی کشورهای اروپایی شده که 
به گفته کارشناسان، برطرف کردن آن دشوار و مستلزم 
وقت و هزینه بسیار است. »ریچارد ابولافیا« مدیر عامل 
شرکت مشاوره ای آئرودینامیک در این خصوص پیش‌بینی 
کرد که سامانه‌های ضدهوایی که قرار است در نمایشگاه 
هوایی پاریس از امروز دوشنبه به نمایش گذاشته شوند، 
از اهمیت بالایی برخوردار باشند. وی در گفت و گو با 
خبرگزاری فرانسه اضافه کرد: شما در این نمایشگاه شاهد 
صحبت‌های زیادی در مورد ظرفیت تولید موشک خواهید 
بود. بازار موشک‌ها از بخش‌های صنعتی به سرعت در حال 
رشد است، هرچند تولیدکنندگان این بخش نمی‌توانند به 
راحتی به این وضعیت ادامه دهند. کشورهای غربی از زمان 
پایان جنگ سرد تاکنون بر آسمان تسلط کامل داشته اند، 
اما اکنون این دفاع قدرتمند را که زمانی برای محافظت 
از اعضای ناتو در برابر جنگنده‌های شوروی سابق طراحی 
شده بود به طور گسترده ای از دست داده‌اند. به عنوان 
مثال نمایندگان پارلمان فرانسه در گزارشی به تازگی اعلام 
کرد که این کشور از ۹ هنگ توپخانه تنها یکی را باقی 

گذاشته است.
مارک کنسیان سرهنگ بازنشسته نیروی دریایی آمریکا 
که در حال حاضر به عنوان مشاور ارشد در اندیشکده 
مطالعات استراتژیک و بین المللی )CSIS( فعالیت می‌کند 
در این مورد گفت: کشورهای ناتو در سال‌های اخیر دوباره 
به دفاع هوایی روی آورده‌اند، زیرا کشورهای بیشتری به 
موشک‌های کروز، بالستیک کوتاه‌برد و پهپاد دست یافته‌اند.

کنسیان در اظهاراتی تاکید کرد که ناتو اگرچه این اقدام 
را آغاز کرده اما خیلی فراتر از آن نرفته است. وی سپس 
افزود: من فکر می‌کنم تا پنج سال دیگر وضعیت بهتر از 
الان می‌شود، اما این امر در حال حاضر کمکی به اوکراین 
نمی‌کند. خبرگزاری فرانسه در ادامه این مطلب آورده است 
که همزمان با کمبود سامانه‌های ضدهوایی و موشک، غرب 
تلاش می‌کند تا نیاز اوکراین را در بخش دفاع هوایی برطرف 
کند. براساس گزارش‌ها، برلین قصد دارد پنج میلیارد یورو 
از صندوق ۱۰۰ میلیارد یورویی )۱۱۰ میلیارد دلار( را برای 
بازسازی نیروهای مسلح خود در سال‌های آینده صرف کند 
و پاریس هم همین مبلغ را تا ۲۰۳۰ در نظر گرفته است. در 
 MBDA بخش صنایع موشک سازی هم، شرکت اروپایی
در ماه‌های اخیر قراردادهایی به ارزش دو میلیارد یورو با 
فرانسه و ایتالیا برای تامین ۷۰۰ موشک آستر به امضا 
رسانده است و لهستان هم قرار است دو میلیارد و دویست 

میلیون یورو در این بخش هزینه کند.

فرمانده نیروی دریایی بریتانیا درباره کمبود نیروی کار 
در سامانه دفاع هسته‌ای این کشور هشدار داد و این چالش 
را به فقدان اقناع افکار عمومی در مورد آنچه معنای قدرت 
اتمی بودن بریتانیا و ستون اساسی امنیت کشور نامید، 
 The House نسبت داد. »بن کی« در گفت‌وگو با نشریه
گفت که مساله توان هسته‌ای و دفاع هسته‌ای برای افکار 
عمومی در بریتانیا به درستی تبیین نشده است.او خطاب به 
مخالفان تسلیحات هسته ای ادعا کرد که عملیات هسته‌ای 
در عمق دریا »فوق‌العاده ایمن« است. گفتنی است که 
سامانه تسلیحات هسته‌ای بریتانیا در حال حاضر متشکل از 
چهار فروند زیردریایی ونگارد است که موشک‌های راهبردی 
ترایدنت را حمل می‌کنند. این تجهیزات از اواخر دهه ۱۹۶۰ 
میلادی تاکنون در پایگاه دریایی فاسلین واقع در ساحل 
غربی اسکاتلند، مستقر هستند. تارنمای شبکه خبری 
اسکای در گزارشی نوشت: این سامانه برای بازدارندگی 
دشمن از پرتاب تسلیحات هسته‌ای علیه بریتانیا طراحی 
شده است. با این حال، حیات این سامانه به نیروی کاری نیاز 
دارد که مایلند ماه‌ها زیر آب، بدون توانایی تماس با خانواده 
و اینکه بدانند در کجای جهان مستقر هستند، سپری کنند. 
فرمانده نیروی دریایی بریتانیا در یک اعتراف غیرمعمول 
گفت که استخدام برای کار در سامانه زیردریایی این کشور 
دشوار است. کی عنوان کرد که او برای جذب نیروی کار و 
استعدادهای جدید در جنگ است و این مساله به گفته او، 

موضوعی نیست که بتوان آن را پنهان کرد.
این مقام نظامی بریتانیا مشکل را به تغییر سبک زندگی 
مردم، طی یک صد سال گذشته نسبت داد و گفت که در 
گذشته، در هر خانواده بریتانیای یک مقام نظامی زندگی 

می‌کرد اما وضعیت اکنون فرق کرده است.
بریتانیا به عنوان یکی از کشورهای عضو شورای امنیت 
مدعی است که تهدیدات هسته‌ای از زمان پایان جنگ سرد 
افزایش یافته است. این در حالی است که برنامه هسته‌ای 
دولت لندن تحت عنوان ترایدنت )Trident( بعنوان برنامه 
ای بلندمدت هزینه ای بالغ بر ۲۰ میلیارد پوند به مردم این 

کشور تحمیل خواهد کرد.
دولت بریتانیا در سند جامع سیاست خارجی و دفاعی 
خود موضوع دفاع و نوسازی بازدارندگی هسته‌ای را یکی از 

اولویت‌های دفاع ملی این کشور تعریف کرده است.
بنا به گزارش سالیانه موسسه صلح استکهلم، انگلستان 
با دارا بودن ›۲۲۵ کلاهک هسته‌ای‹ که ›۱۶۰ عدد‹ آن در 
مرحله عملیاتی قرار دارد، در مقام سوم کشورهای دارای 
بیشترین کلاهک هسته‌ای جهان است. روسیه و آمریکا در 

مقام اول و دوم این فهرست قرار دارند.
این درحالیست که بریتانیا بر اساس سند جامع سیاست 
خارجی و دفاعی در تلاش است تا توانمندی هسته‌ای خود 
را به بهانه‌های مختلف، از جمله احتمال گسترش جنگ 

اوکراین ارتقا دهد.

دغدغه بریتانیا درباره کمبود نیرو در سامانه دفاع هسته‌ایتقلای اروپا برای ترمیم شکاف در پدافند هوایی

پولتیکو فاش کرد 

گلوله‌های آمریکایی در تفنگ‌های روسی
نشریه پولیتیکو در گزارشی اعلام کرد 
که شرکت‌های صنعت دفاعی روسیه برغم 
تحریم‌های بی‌سابقه، به مهمات یک شرکت 
کهنه کار آمریکایی دست پیدا کردند و از 
فشنگ‌های آن در جنگ اوکراین استفاده 
می‌کنند.بنابراین گزارش، دو شرکت روسی 
به صدها هزار فشنگ ساخت یک شرکت 
آمریکایی که از سال ۱۹۴۹ تاسیس شده، 

دست پیدا کرده اند.
پولیتیکو در این گزارش به ویدئویی که از 
طریق شبکه تلویزیونی زوادا متعلق به وزارت 
دفاع روسیه پخش شده و در آن یک سرباز 
گروه واگنر از مزیت‌های یک تفنگ تک 
تیرانداز به نام اورسیس تی- ۵۰۰۰ می‌گوید، 

استناد کرده است.
سرباز روسی در این ویدئو می‌گوید: این 
تفنگ از کالیبر ۳۳۸ غربی استفاده می‌کند. 
خیلی خوب کار می‌کند. می‌تواند به دیواره‌های 
نازک نفوذ کند. در فضای باز، این می‌تواند 

دشمن را در برد بالای یک‌هزار و ۵۰۰ متری 
هدف قرار دهد. تفنگ تک تیرانداز اورسیس 
تی- ۵۰۰۰ ساخت شرکت »پروم‌تکنولوژیا« 
مستقر در مسکو است که از سوی ایالات 

متحده تحریم شده است.
پولیتیکو با توجه به صحبت‌های این سرباز 
در مورد اینکه این تفنگ از کالیبر »غربی« 
استفاده می‌کند، تحقیقاتی انجام داده که 
نشان می‌دهد شرکت »پروم‌تکنولوژیا« و یک 
شرکت روسی دیگر به نام »تتیس« صدها هزار 
فشنگ ساخت شرکت آمریکایی »هورنادی« را 

دریافت کرده‌اند.
یافته‌ها حاکی از این است که تجهیزات 
نظامی با وجود تحریم‌های بی‌سابقه غرب علیه 
روسیه به علت جنگ اوکراین، همچنان به 

دست مسکو می‌رسد.
کارشناسان دفاعی می‌گویند که شرایط 
جنگی، کمبود ظرفیت روسیه برای تولید 
گلوله‌های تک تیرانداز پیشرفته را برملا کرده و 

این امر به بازار سیاه پررونق مهمات غربی دامن 
زده است. در همین راستا، »استیو هورنادی« 
مدیر اجرایی این شرکت آمریکایی در نبراسکا 
فروش مهمات به روسیه در زمان جنگ را رد 
کرد و مدعی شد: ما هیچ چیزی به روسیه 
صادر نمی‌کنیم و از سال ۲۰۱۴ اجازه صادرات 
به روسیه را نداریم. ما از فروش هیچکدام از 
محصولاتمان به هیچ شرکت روسی حمایت 
نمی‌کنیم و اگر متوجه شویم که این اقدام 
صورت می‌گیرد تمام اقدام‌های در دسترس را 

برای توقف آن انجام می‌دهیم.
ادعای مدیر شرکت هورنادی در حالی است 
که یک سند تکمیل شده در ثبت دولت روسیه 
به تاریخ ۱۲ اوت ۲۰۲۲ )۲۱ مرداد ۱۴۰۱(، 
شرکت »پروم‌تکنولوژیا« بیان کرده که قصد 
تامین یک محموله ۱۰۲ هزار و ۲۰۰ عددی 
گلوله‌های سربی هورنادی را برای مونتاژ 
فشنگ‌های شکاری مورد استفاده در تسلیحات 
غیرنظامی دارد. مشخصات فشنگ‌های کالیبر 

۳۳۸ لاپوا مگنوم به وزن ۱۸.۵ گرم، با 
محصولی در کاتالوگ هورنادی مطابقت دارد.

این گزارش می‌افزاید: توضیحات در مورد 
این تسلیحات گمراه کننده است و گفته 
می‌شود که کالیبر ۳۳۸ لاپوا مگنوم یک 
فشنگ شکاری نیست، یک پرتابه دور برد 
است که توسط ارتش‌های غربی در دهه ۱۹۸۰ 
میلادی تولید شد و توسط تک تیراندازهای 
آنها در عراق و افغانستان مورد استفاده قرار 

گرفت.

دیگر خریدار روسی مهمات هورنادی 
شرکت »تتیس« است که از دو محموله این 
شرکت از زمان شروع جنگ اوکراین پرده 
برداشته است. آخرین سفارش در ماه آوریل 
بیش از ۳۰۰ هزار عدد از محصولاتی بوده که 

در کاتالوگ هورنادی وجود داشته است.
طبق ادعای پولیتیکو، مالکان اصلی 
شرکت روسی تتیس که ۴۱.۱ درصد از 
 سهام این شرکت را دارند با ارتش روسیه 

در ارتباط هستند.

اولاف شولتس صدراعظم آلمان در مذاکرات برلین و 
پکن با یک آزمون سخت برای انجام یک موازنه دشوار 

مواجه است.
به گزارش رویترز، شولتس در هفته جاری در بحث 
رایزنی‌های دولت آلمان و چین در برلین با یک اقدام 
متعادل کننده ظریف روبرو خواهد شد که از یک سو 
باید به دنبال حفظ روابط خوب با بزرگ‌ترین شریک 
تجاری آلمان باشد و از سوی دیگر مجبور به پیروی از 
 G7 تعهدات خود به عنوان یکی از اعضای گروه هفت

در خصوص »عدم ریسک« از سوی پکن است.
صدراعظم آلمان عصر دوشنبه پیش از هفتمین دور 
مذاکرات دوجانبه و دوسالانه که اولین نشست رو در رو 
از زمان همه‌گیری کووید-۱۹ است، میزبان لی کیانگ 

نخست‌وزیر چین در دفتر خود در برلین خواهد بود.
این اجلاس روز سه‌شنبه قبل از حضور لی و وزرای 
تجارت و اصلاحات چین در مجمع همکاری‌های 

اقتصادی و فناوری آلمان و چین برگزار می‌شود.
این واقعیت که لی، آلمان را برای اولین سفر خارجی 
خود به عنوان نخست‌وزیر انتخاب کرد، نشان دهنده 
رابطه ویژه بین اروپا و بزرگ‌ترین اقتصادهای آسیا 
است. پیشرفت سریع چین و تقاضا برای خودروها 
و ماشین‌آلات آلمانی، هم‌زمان باعث افزایش رشد 

اقتصادی آلمان در دو دهه گذشته نیز شده است.

چین در سال ۲۰۱۶ به بزرگ‌ترین شریک تجاری 
آلمان تبدیل شد و یک بازار اصلی برای شرکت‌های 
برتر آلمانی از جمله فولکس واگن، بادوشا آنیلین 
آنزودافابریک )BASF - یک شرکت چند ملیتی 
اروپایی و بزرگترین تولید کننده مواد شیمیایی در 

جهان( و شرکت بی‌ام‌دبلیو است.
وانگ یی وی مدیر مرکز مطالعات اروپایی دانشگاه 
رنمین چین گفت: رایزنی‌های دولت چین و آلمان در 
میان روابط چین با کشورهای بزرگ غربی بسیار متمایز 

است.
با این حال، این رابطه در بحبوحه نگرانی‌های غرب 
در مورد افزایش کنترل حزب کمونیست بر جامعه و 
اقتصاد، رقابت ناعادلانه و جاه طلبی‌های سرزمینی پکن 

تحت تنش قرار گرفته است.
شولتس ماه گذشته به دیگر رهبران دموکراسی‌های 
ثروتمند گروه هفت ملحق و متعهد شد که »ریسک 

زدایی« را بدون »جدا شدن« از چین انجام دهد.
با این حال، تحلیلگران می‌گویند که معنای 
»ریسک زدایی« هنوز مشخص نیست، چرا که رویکرد 
شرکت‌های بزرگ چینی از یک سو به دنبال کاهش 
کلی سهم تجارت خود در کالاهای کم ارزش‌تر و از 
سوی دیگر افزایش فعالیت‌شان در زمینه‌هایی مانند 

مواد معدنی حیاتی هستند.

در ادامه سفر آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا، وی بعد از دیدار با چین گانگ وزیر امور 
خارجه و وانگ یی رئیس کمیسیون امور خارجی حزب 
حاکم این کشور، ساعتی پیش)روز دوشنبه( به دیدار 
شی جینپنیگ رئیس جمهوری کشور میزبان رفت 
تا پیام‌های هشدار و دیکته‌های شفاف دولت پکن را 
دریافت کند و به کاخ سفید ببرد. خانم هوآ چونیینگ 
دستیار وزیر امور خارجه چین در صفحه توئیتر خود 
ضمن اعلام خبر دیدار بلینکن با رئیس جمهوری چین 
، نوشت: شی جینپنیگ در این ملاقات تاکید کرد که 
تعامل دو جانبه همواره باید بر مبنای صداقت و احترام 
متقابل باشد. رئیس جمهوری چین ابراز امیدوار کرد که 
سفر بلینکن به پکن بتواند نقش مثبت در ایجاد ثبات 

در روابط دو کشور ایفا کند.
بلینکن  از صبح روز یکشنبه اولین سفر رسمی خود 
به پکن را آغاز کرده است. شی در دیدار بلینکن با تاکید 
بر ضرورت احترام متقابل دو کشور به منافع یکدیگرد، 
گفت: همانگونه چین به منافع آمریکا احترام می‌گذارد و 
به دنبال چالش با آمریکا نیست، ایالات متحده هم باید 
به چین احترام به گذارد و بدنبال لطمه زدن به منافع 
و حقوق مشروع چین نباشد. هیچ یک از طرفین نباید 
سعی کنند که خواست خود را بر طرف دیگر تحمیل 
کنند و طرف مقابل را از حق قانونی برای دستیابی 

به توسعه محروم کنند. رئیس جمهوری چین تاکید 
کرد که چین و آمریکا باید رفتاری مسئولانه در قبال 
تاریخ، ملت‌ها و جهان داشته باشند و روابط دو جانبه 
را بدرستی مدیریت کنند. شی تاکید کرد که جهان 
نیاز به یک رابطه با ثبات میان چین و آمریکا نیاز دارد 
و دو کشور باید راه صحیح تعامل با یکدیگر در مسیر 
آینده را پیدا کنند. وی از آمریکا خواست تا رویکردی 
منطقی و عملگرایانه در قبال روابطش با چین در پیش 
گیرد . »چین و آمریکا باید به تفاهم مشترک میان 
روسای جمهوری دو کشور در نشست جزیزه بالی )آبان 
1401( متعهد بمانند و حرف‌ها  و نکات مثبت را در 
عمل نیز پیاده کنند تا منجر به ثبات و بهبود روابط دو 
طرف شود. بلینکن،امروز ساعتی پیش از دیدار با شی 
جینپینگ،  با وانگ یی رئیس کمیسیون امور سیاست 
خارجی حزب حاکم چین که به عنوان ارشدترین 
دیپلمات این کشور، مقامی بالاتر از وزیر امور خارجه 
چین دارد، ملاقات کرد. وانگ یی در ملاقات آنتونتی 
بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا در پکن با لحنی حاکی 
از هشدار، به صراحت به بلینکن گفت که آمریکا باید 
دست از چین هراسی، تهدید جلوه دادن چین نزد مردم 
جهان، تحریم‌های غیرقانونی و یکجانبه علیه چین، مانع 
تراشی در مسیر توسعه فناوری چین و دخالت در امور 

داخلی این کشور بردارد.

دیدار بلینکن با آقای شیآزمون سخت شولتس در مذاکرات با چین


